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  Norsk Kennel Klubs Sunnhetsutvalg har behandlet Norsk Schnauzer Bouvier Klub sin 

søknad om HD avlesning og fattet følgende vedtak på sitt møte 27.10.2022:  

 

SU har på nytt vurdert denne saken, og holder fast ved vårt tidligere vedtak. Som angitt i 

brev fra NKK til NSBK 15.10.21, er HD-avleserne positive til å oppføre flere kriterier i sin 

tilbakemelding til eier ved HD-avlesning, ettersom de allerede Norsk Kennel Klub 3 bruker 

disse kriteriene i sin avlesning. De anslår imidlertid at svartiden vil øke betraktelig (3-4 

ganger dagens tid for avlesning), noe som selvsagt også vil øke kostnadene for eier 

betraktelig. Det vil også kreve til dels store ressurser fra NKK for å tilrettelegge IT-

systemet.  

 

Avlesningen i de nordiske landene foregår etter like kriterier. De nordiske avleserne møtes 

to ganger per år i NKUs røntgenpanel, hvor de bl.a. foretar en felles kvalitetskontroll av 

røntgenbilder og avlesningsresultat. Avlesere fra de nordiske landene utgjør NKUs 

ankepanel. Ankepanelet gjøres ikke kjent med hundens opprinnelige resultat og heller ikke 

med resultatet fra de øvrige avleserne i ankepanelet. Det kan iblant være en viss diskrepans 

mellom resultatene for hunder som ligger helt på grensen, f.eks. mellom B og C. Hundens 

endelige resultat baseres på en flertallsavgjørelse i ankepanelet; den opprinnelige 

diagnosen fra NKK regnes ikke med.  

 

Ved avlesning av et HD-bilde gjøres det en samlet vurdering av de kriterier som ligger til 

grunn for avlesningen. Ved en anke er det det selve avlesningsresultatet som ankes, ikke 

beskrivelsen av de enkelte detaljene som ligger til grunn for diagnosen. Det nordiske 

systemet for avlesning og diagnosene er svært godt kvalitetssikret. Hvorvidt HD-avlesere i 

utlandet er «snillere» i sin avlesning enn de nordiske avleserne vil ikke påvirke NKK sin 

HD-indeks; styrken i NKK sitt system er at alle bildene avleses etter de samme kriteriene 

slik at alle bilder er likt vurdert ved beregning av indeksen. 

 

Vi ber klubben gjøre vedtaket kjent for sine medlemmer. 

 
Med vennlig hilsen 

 
Bettina Bachmann 
Saksbehandler, Sekretariatet for Sunnhetsutvalget 
Norsk Kennel Klub 
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